報道機関各位

千葉県社会人サッカークラブ「ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ 東葛」から市内全小学校へ、サッ

カーボールを寄贈していただくことになりました。

「ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ 東葛」は千葉県東葛地区をホームタウンとする社会人サッカー

クラブです。「東葛からＷ杯へ」をスローガンに掲げ、サッカーを通して地域への貢献につ

ながる活動をしています。チーム運営の一環として、小学生向けサッカースクールを行って

いるほか、２０２５年度には中学生年代のジュニアユースチームの創設を予定しています。

◇ウェブサイト https://fcgrasion.com

贈呈式

日 時：令和６年１０月３１日（木）午後３時３０分～４時

場 所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

物 品：サッカーボール ３９球（各校３球ずつ×１３校）

メーカー：ｍｏｌｔｅｎ 商品名：ｐｅｌａｄａ ３０００ ４号球）

デザイン：「ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ 東葛」のロゴと、「小さな森の家フィールド

（ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ 東葛専用サッカー場）」のロゴ入り。白と黒

のシンプルなデザイン。

出席者：（敬称略）

ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ 東葛 代表     今村 隼人

ＧＭ     二瓶 颯太

選手兼コーチ 澤 昌克

選手     松田 優人

選手     町田 凌
り

黎
れい

我孫子市          市長     星野 順一郎

副市長    渡辺 健成

教育長    丸 智彦

※取材を希望する方は事前に広報室（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡ください。

千葉県社会人サッカークラブ「ＦＣ ＧＲＡＳＩＯＮ
グ ラ シ オ ン

 東葛」が

市内全ての小学校へサッカーボールを寄贈

Abiko city

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会教育総務部指導課 担当：小山

電話：０４－７１８５－１３６７

令和 6年 10月 24日

報道提供資料

https://fcgrasion.com/